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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 39 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 

( 20/11/1982 – 20/11/2021 ) 

 

Căn cứ công văn số 2051/SGDĐT-VP ngày 04/11/2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hưng Yên; công văn số 671/CV-THTK ngày 05/11/2021 của phòng 

GD&ĐT Văn Lâm về việc hướng dẫn tổ chức kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021); 

Thực hiện kế hoạch số 48/KH-PGDĐT ngày 05/11/201 của phòng Giáo 

dục và Đào tạo Văn Lâm về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 39 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021); 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, 

Trường THCS Chất lượng cao Dương Phúc Tư xây dựng Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2021) với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, khơi dậy 

đạo lý “Tôn sự trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” trong học sinh và xã hội, 

đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo 

viên, nhân viên trong nhà trường; động viên, khích lệ toàn trường thi đua dạy 

và học lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022. 

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam đảm bảo 

trang trọng, có ý nghĩa giáo dục thiết thực, an toàn, tiết kiệm, thực hiện nghiêm 

các biện pháp phòng chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của xã hội về vị trí, vai trò nghề dạy 

học; về nhà giáo và công cuộc “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, 

đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị 

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế” trong giai đoạn hiện 

nay. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. Tuyên truyền cho đội ngũ CBGVNV, học sinh, phụ huynh và cộng đồng 

trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, nhằm tôn 

vinh vị trí xã hội và những đóng góp của các thế hệ nhà giáo; giáo dục truyền 

thống và đạo lý uống nước nhớ nguồn.  

2. Động viên cán bộ, giáo viên phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề 

nghiệp; nâng cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực 
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phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp 

phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2021-2022.  

3. Không tổ chức Lễ kỷ niệm 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam đơn vị nhà 

trường, chỉ tổ chức gặp mặt tọa đàm, tri ân, tôn vinh nhà giáo tiêu biểu, thăm 

hỏi động viên các nhà giáo đã nghỉ hưu và có hoàn cảnh khó khăn. Việc tổ chức 

phải đảm bảo các quy định về phòng chống dịch COVID-19 của Trung ương, 

của tỉnh, của huyện sao cho an toàn nhất đối với CBGVNV.  

4. Phát động tháng thi đua “Dạy tốt - Học tốt - Quản lý tốt” trong toàn 

trường. Nội dung thi đua gắn với các chỉ tiêu cụ thể cho từng giáo viên và học 

sinh. Tổ chức dạy học trực tuyến theo hướng đổi mới phương pháp dạy - học, 

đúc rút kinh nghiệm về đổi mới phương pháp giảng dạy ở tất cả các khối lớp 

6;7;8;9.  

5. Tham mưu tích cực với cấp uỷ và chính quyền địa phương chăm lo sự 

nghiệp giáo dục và đào tạo, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với thầy, cô 

giáo có hoàn cảnh khó khăn.  

Phối hợp với Công đoàn và các đoàn thể tổ chức thăm hỏi các nhà giáo 

nghỉ hưu của nhà trường (các cô: Phạm Thị Thúy, Phạm Thị Bích, Nguyễn Thị 

Huệ), nhà giáo diện hưởng chính sách gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình có 

công với cách mạng.  

6. Việc tổ chức tọa đàm phải bảo đảm an toàn về phòng dịch, trang trọng, 

tiết kiệm, hiệu quả, thể hiện sự trọng thị, tạo được không khí ấm áp, thân tình 

đối với các thế hệ thầy trò và gây được ấn tượng tốt đẹp, không ảnh hưởng đến 

uy tín, danh dự của nhà giáo.  

Lãnh đạo nhà trường phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, gáo 

viên chủ nhiệm nhắc nhở học sinh không đi đến nhà riêng thầy, cô giáo để bảo 

đảm an toàn phòng dịch Covid-19, an toàn giao thông, sức khỏe và tránh các tai 

nạn đáng tiếc có thể xảy ra. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức đợt hoạt động kỷ niệm 39 năm ngày Nhà  

giáo Việt Nam theo các nội dung trên, phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo 

các hoạt các hoạt động giáo dục và công tác phòng chống dịch Covid-19 của 

nhà trường.  

- Báo cáo kết quả hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam về Phòng 

Giáo dục và Đào tạo (qua email: tonghopvl.hungyen@moet.edu.vn) trước ngày 

25/11/2021. 

 

Nơi nhận: 

- BGH (để c/đ); 

- BCH công đoàn trường (để p/h t/h); 

- CBGVNV toàn trường (để t/h); 

- Website trường; 

- Lưu: VT 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

Phạm Thanh Yên 
 


